apud eos circa quod couersantur. Deniqz et
hoc melius videtur habere plures confessores
minus discretos in penitencis iniungendis. q
reservando casus multos discretis paucis. et ad
hoc hominem dicere pudore cogente ne talib;
paucis oſiteat in etenū ſic tolleabilius eſt finire
penitentia in purgatorio q ut infinita patientia in
inferno. ¶ Viceſimaticia emanat aliqui in ſacdote
ſcripul⁹ ſup oſeſſione pccoris q nō dixit oia. et
hoc habet. vel quia ſcīt aliud p oſeſſioz vel q te
net c̄ta pncipia ex iā oſeſſatis q tale pccm omni
ferit. aut alijs modis quo caſu vel remittat pe
catorē pro auſando ſe ut dictum eſt. Vel ſi
absoluat predicit ſepiuſ iterum et iterum q ſi
celat aliquid. confeffio ſua et abſolutio penitus
inualida eſt et irriſoria. Dici deniqz poterit ut ſi
mallet alteri conſiteri. pergaſ in nomine dñi. ta
tummodo fiat integra cofeffio ſua. Sufficit hoc
nec aliud exqzit a redat ſi velit alias cū puiſioe
meliori. ¶ Viceſimaquarta petat cofeffor a pccō
re ſi xpoit ap̄li⁹ abſtine cū auxilio dei deinceps a
pccis. Itē ſi caret odio coñ alii. Itē ſi vult rea
lit dū poteit alienū restituē. Itē ſi occasioes cer
tas pccoz vitaē xpoit ut oſubiatū et vſuas et ſi
milia. Si aliqd iſtoz defuerit. nō val; abſoluto
neqz tradi debet ſi hoc peccator fateatur. Suade
atur tamen agere interim bona que poterit ut

I

de illuīet cor ipius. Itē dixi de ēuocatōe seduc
toꝝ maloſilīs & moſibꝝ p eū & diffamatorꝝ iuſ
te & ſimilibꝝ nō req̄ēdo tñ vlt̄ illud qd̄ reſimi
liſ ſie pōt ad talia reparāda. **N**iceſimaquāta
mūgat oſfeso; pmāz nō alia ꝑ de oſefu pccoris
& de qua ſperet iple cō; n forte pccā eſſent publi
ca & ſcādalosa. p qbꝝ ad reparacōe cogi debēt
iūtꝝ. Ceterꝝ pōt aliquī daē pmāz de nō pccāndo
tali vñ tali criminie p certū tēpꝝ futurꝝ ſb pñi aliq
vñ pecūaria vñ corpali efficacit̄ ſoluēda aut ſb
debito redeūdi ad oſfessiō; inſra biuū pꝝ ppet̄
cōe delicti aut aliqud hmōi omoueat tñ ipē oſef
ſus ne pmāz hāc aut alia quālibꝝ acceptꝝ ſi non
ea pponat ſe firmit̄ ipleturꝝ. Agnoueit enī ſe in
purgatioꝝ ꝑ i hoc mūdo gūꝝ oia ſoluturꝝ. Cete
rū de zelādo pmāz ſuā & ea q̄ in oſfessiōe acta dic
taq; fuerit & de nō respōdeo ea cuiōe iterroga
tibꝝ moneat. Demiq; reliq multa tēdi potuerat
quoꝝ nōnulla iā oſcripsi pñm latī eloq̄o. pñm
in gallico i varīs tēdatul. Et alij doctoēs lōge
amplioā utilioāq; & vñ. Nec interi pro ſua bre
uitate ne fastidio ſint ſufficiāt. Et q̄ ſi quis ad
opꝝ hoc ſalubere iū bona fide pceſſeit ille plus
eſcēdo & orādo ꝑ legēdo erudit̄ atq; pficiet.

Et ſic eſt finis huius Tractatuli. ac